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DEPARTAI\¡ENTO DE I\¡ORAZAN

ALCALDIA I\4UNICIPAL DE PERQUIN

ESTADO DE RENDII\¡IENTO ECONÓI/IICO

Del 0'1 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -*- Cierre Prelirninar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

lnstitucional
Nivel: 5 Subcuenla davrd.claros

ANTERIORGASTO DE GESTION INGRESO DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

GASTOS DE GESTION
GASTOS DE INVERSIONES
Proyectos de Construcción de l¡fraestructura Vial

Prcyectos de Construccióñ de lñfraeskuctura Vial

Proyectos de Construcción de Lugares de

Proyeclos de Construcción de Lugares de

Proyectos de Conskucción de Obras Hidráulicas

Proyectos de Conskucción de Obras H¡drául¡c¿s

Proyeclos de Construcción de Obras San¡larias
Proyectos de Construcc¡ón de Obras Sanilarias
Proyectos de lnslalac¡ones Eléctricas y

Proyectos de lnstalac¡ones Eléctricas y

Proyectos y Programas Educac¡onales

Proyectos y Programas Educac¡onales

2,172.593.7 2

435,439.9S
62,068.66
62,068.66

7,976 65

1,622,387.01

5'19,806.02

150,973.63

150,973.63

882.54

2 ,894 ,794 .38
480.20
480.20
480.20

1,669,344.42

1,670,143.99

277.83
277.83
277.83

441 ,264.70

882.54

20,707.28
20,707.28
71,056.37
71,056.37

104,602.01

965.15
162.90

802 25
359,026.s5
204,283.93
154,742.42

1,912.14
f,148.60

763.54
192,502.44
152.502.44

s,044.s8
45 205 07

45,205 07

104,602.01

80,155.20
80,155.20

1.309.352.92

1,309,352 92
1,102 624 99

646,850.12
646,850.12
704,883.44

7,976.65
12,373 70

12,373 70

68,005 78

68,005.78
s.044 s8

11.917.34
11,917 34

12,114 89

INGRESOS DE GESTION
INGRESOS TRIEUTARIOS
lmpuestos N4un¡cipales

Viálided

INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS
Mullas e lntereses por Mora
Mullas por Registro Civil
Multas e lñtereses DiveGos
fransferenc¡as Corientes del Sector
lnstituto Salvadoreño de Desarrollo
OBLIGACIONES Y TRANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTAOO
Transferencias entre Dependencias
Transfercnc¡as onlre Depeñd6nc¡as
INGRESOS POR
TRANSFERENCIAS DECAPITAL
Transferenc¡as de Cap¡taldel Sector Público
Fondo de lnvors¡ón Social para el Desarrollo
Locál de El Selvádor
lnstitrrto Salvadoreño de Desarrollo
OBLIGACIONES Y f RANSFERENCIAS
GENERALES DEL ESTADO
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS
Tasas do Servicios Públicos
Por Servic¡os de Certificac¡ón o Visado de
Documentos
Por Expedicióñ de Documeñtos de
Alumbrado Público

Aseo Público
Casetas Telefón¡cas

Cementerios Muñicipales

Desechos
F¡estas
Pávimenlác¡ón
Postes, Torres y Antenas
Raslro y Tiangue
Baños y Lavaderos Públicos
Tasas D¡versas

1.102.624.99
43.826.12

704,883.44
127 ,376 14

818,019 66
240,779 21

Proyeclos y Programas de Salud Públicá

Proyectos y Programas de Salud Pública

6,256.62

6,256.62

Proyectos y Programas de Viviendas Básicas

Prcyectos y Programas de Viviendas Básicas

45,102 33

45,102 33

2,964.00

2,964 00

121,91316

577 ,507 30

123 A32 53

Proyéclos y Programas de Fomeñlo Agropecuario
Proyectos y Programas de Fomento Diversos

12,114 89

165,630.9S

2,U2.26
79,866 11

Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario

Proyectos y Programas de Fomento Diversos

GASTOS EN PERSONAL
Remuneraciones Persoñal Permañente
Sueldos
Aguinaldos
Dielas
Beneficios Adicionales
Remuneraciones Personal Eventual

Sueldos

Salarios por Jornal
Benefc¡os Adicionales
Conhibuciones Patronales a lnstituciones de

2.342 26

79,866.11

232,505.44
187,'t68.68
147,897 77

12.449.91

26.767.00
54.00

14,597.41

7,005.36

7,592.05

33.9S

6,972.00
9.262.49

144.00

294.00
104.s0

3,1S7.05

5.398.63
25,7U.00

508.00
694.25

60.00

71.67
6,944.06
9.376.09

144.00
1,209.00

152.00
4,148.95
5,363.78

25,014.00

532.00
1,834.50

403.33

56,561.91

4,129.00
60,842.38

5,649 00

165,630.99
237 .272.36
194,860.55

155.170.62

12,393.94

22 attil 2021

12,773.17

6,510.48
5,198.3S

1,064.30

13.909.31 14,182.46
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DEPARÍAMENfO DE MORAZAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓI\¡ICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -'- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norleamerica)

david claros

GASÍO DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR INGRESO DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

Social Públicas

Por Remunerac¡ones Permanentes

Contribuciones Patronales a lnslitucioñes de
Seguridad Social Privadas
Por Remuneraciones Permanentes
Gástos de Represenlación
Por Prestación de Serv¡cios en el Pais
Otras Remunerac¡ones

Rémuneraciones Diversas
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y
Productos Al¡menticios, Agropecuarios y

Productos Aliment¡cios para Personas

Materiales de Oflcina, Productos de Papel e
Máteriales de Oficina
Productos de Cuero y Caucho
Llantas y Neumáticos
Productos Qu¡micos, Combustibles y Lubricantes
Productos Qu¡micos
Productos Farñacéuticos y Medicinales
Combustibles y Lubricantes
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Bieñes de Uso y Consumo D¡verso

Serv¡cios Básicos
Servicios de Energia Eléctrica
Serv¡cios de Telécomunicaciones
Serv¡cios de Correos
Mantenimiento y Reparación
[¡añtenimientos y Reparac¡ones de Vehiculos
Servicios Comerciales
Transportes, Fletes y Almacenamienlos
lmpresiones, Publicac¡ones y Reproducciones
PasaJes y Viáticos
Viálicos por Com¡s¡ón lnterna
Selvicios Técnicos y Profesionales
Selvicios Jurídicos
Servicios de Contabilidad y Auditoría
Tralamiento de Desechos
Recolecc¡ón Desechos

Deréchos

Por Patenles, Marcas de Fábr¡ca y Otros
3,285.18

149.39
4,228.47

257.75

10,329.33
3.600.00
3,600.00
1.800.00

1,800.00

58,804.59
1,679.70

1,679.70

6.989.86
6,989.86
1,020.00

1,020.00

4,909.25

360 00

4,U9.25
4,556.48
4,556.48

22,728. t8
12,954.85
9,769.33

4.00
2,085.59
2,085.59
1,668.85

11,446.59

3,600.00
3,600.00

910.30
910.30

72,114.86
4,861.79
4,86't.79
5,916.49
5,916.49
1,210.00

1,210.00

I,622.82
2.237 .50

147.40

7,237.92

6,800.82
6,800.82

23,207 .24

14.174.40

9,025.08
7.76

3.170.02

3,170.02

392.00
322.00

70.00

688.00
688.00

6,800.00
2,000.00

4,800.00
8,266.68
8,266.68

3,046 79

89.00
62,066.07
56,037.85
6,028.22

431.6'1

431.61

431.61

3,478 72
92.00

57,961.68
50,883.17

7.078.51

685.49
685.49
685.49

Permisos y Licencias Municipales
Cotejo de F¡erros

Venta de Servicios Públicos
Servic¡os Básicos
Servic¡os Diversos

INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y
lngresos Diversos

lngresos Oiversos

1,668.85

70.00

70.00

4,800.00

22-abtil-2021

4 800.00
8,266.68
8,266.68
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lnstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

13,909.31

10,329.33
14,782 46

11,446 59
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DEPARTAI\4ENf O DE I\4ORAZAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 0'l de Enero Al 31 de Dic¡embre de 2020 -'- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamorica)

lñstitucional
Nivel: 5 Subcúenta

david.claros

GASTO DE GESTION CORRIENfE ANTERIOR INGRESO DE GESTION CORRIENTE ANTERIOR

Especies Muñ¡cipales
Especies Mun¡cipales Diversas
GASfOS EN BIENES CAPITALIZABLES
Equipo y Mobiliario Diversos
Mobiliar¡os

Equipos lnformát¡cos
Bienes Muebles D¡versos

GASTOS FINANCIEROS Y OÍROS
Primas. Gastos por Seguros y Comisiones
Primas y Gastos de Seguros de B¡enes

lnteréses y Comisionés de la Deuda lnterna
De lnslituciones Oescentralizadas no

De Empresas Privadás Fiñáncieras
Gastos Corr¡entes Diversos
Gastos Oiversos

GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS
Transferencias CoÍieñles al Sector Público
Transferencias Coff¡enles al Sector Públ¡co

Transferencias Corrieñtes al Sector Privado
A Orga¡ismos sin Fines de Lucro

A Personas Naturales
Transferencias eñke Dépendéncias
Transferencias enhe Dépendéncias
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS
Gastos por Descargo de B¡enes de Larga

Gastos por Descargo de Bienes de Larga

Depreciación de Bienes de Uso

Depreciación de Bieñes de Uso

30.00

30.00

94.064.64
2,546.45
2,546.45

91,333.33
996.12

90,337.21

184.86

184.86

1,308,114.58
1,'155.00

1,155.00

1,210.00

1,179.00
'1,'179.00

3,075.00

3,075.00

500.00
495.00

2,080.00

100,297.91

3,064.76
3,064.76

96,041.24
996.12

95,045.12
1,191 9'1

't,191.91

656,362 07

6,629.40
6,629 40

715.00

260.00
455.00

649,017.67
649,017 67

38,225.71

38.225.71

38,225.71

1,210.00

1,305.74S.58

1,305,749.58
38,897.56

534.65
534.65

38,362.91

38.362.91
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DEPARTAMENTO DE MORAZAN

ALCALDIA MUNICIPAL DE PEROUIN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2020 -'- Cierre Prelim¡nar

(En dólares de los Estados Un¡dos de Norteamedca)

lnslilucional
Nivel:5 Subcuenta

davrd.claros

SUBTOTAL 2,17 2 593.72 1.622.347 .01 SUBÍOTAL 2 ,894 .194 .38 1,670,143.99

RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) 722.200 66 47.756.98 RESULTAOO OEL EJERCTCTO (DEFrCrr) 000 000

2,894,794 38 1,670,143.992.894 .794 .38 1,670,143 99 TOTAL DE INGRESOS DE GESTIONTOTAL DE GASTOS DE GESTION

.EL

SELLO JEFE DE U FINANCIERA : MA DEL CONTADOR

o
)¿.

)y u/ InJonio ür*5
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